СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

5 созыва

РЕШЕНИЕ
 23 марта     2023  г.

                 № 25/02

р.п. Пинеровка

«О внесении изменений в  «Положение

о бюджетном процессе в Пинеровском

муниципальном образовании»,

утвержденного Решением Совета

от 09.09.2011г. № 40/04»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  протеста прокуратуры г. Балашова,  статьи 264.1 и 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пинеровского муниципального образования
Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:
1.Внести  в Положение о бюджетном процессе в Пинеровском муниципальном образовании, утвержденное Решением Совета Пинеровского муниципального образования № 40/04 от 09.09.2011 г.   следующие  изменения и дополнение:

1)  абзац 2 пункт 21  дополнить  текстом  следующего содержание:
«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении местного  бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального (опубликования) обнародования.

Глава Пинеровского

муниципального образования                                                               С.В. Пажитнов

« ______» марта   2023 г.